
                                         

                          

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                    

                                   

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                     

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                     

      

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
      

                     

     

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
       

                          

      

Nr.:   24/2025 
      

     

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
       

                          

           

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                     

                                         

                    

   Processo Adm.: 24/2025 
       

                                         

                    

   Data do Processo: 13/03/2025 
       

                                         

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                                         

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                         

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                         

       

a) Nr. Processo: 
  

24/2025 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

24/2025 - DL 
   

       

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

            

 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto da presente dispensa de licitação é a contratação de empresa especializada 
no ramo de decoração, sendo locação, fornecimento, instalação, manutenção e retirada 
dos objetos e enfeites de Páscoa, a serem instalados na Praça Municipal Prefeito 
Severino Matiollo e Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco/SC, localizadas 
no centro da cidade. 

     

                   

                                         

   

Participante: FLORICULTURA FLORIARTE LTDA 
     

                                         

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                         

   

1 Contratação de empresa especializada para realizar decoração de espaços 
públicos, sendo locação, fornecimento, instalação, manutenção e retirada dos 
objetos e enfeites de Páscoa e diversos, incluindo materiais como grampos, 
arrame, fios, parafusos, entre outros, conforme os locais e respectivos projetos 
em anexo. - Contratação de empresa especializada para realizar decoração de 
espaços públicos, sendo locação, fornecimento, instalação, manutenção e 
retirada dos objetos e enfeites de Páscoa e diversos, incluindo materiais como 
grampos, arrame, fios, parafusos, entre outros, conforme os locais e respectivos 
projetos em anexo. 

1,000 SVÇ 
 

18.700,00 18.700,00 
     

                                 

                                         

                  

Total do Participante: 18.700,00 
    

                                         

               

Total Geral: 18.700,00 
   

                                         

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                         

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
        

                                         

           

 

MANUTENÇÃO DOS GABINETES DO PREFEITO E VICE-
PREFEITO 

 

02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00 R$ 18.700,00 
    

 

        

                                         

             

   

Presidente Castello  
 

19/03/2025 
     

            

            

 

Alexandra Schumann 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Agente de Contratação 
     

       

 

  

                                         

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 19/03/2025, às 09:58:19. Protocolo: 772c4ab7-15e9-4600-bad6-dedd8d85fca1 
   

 


		2025-03-19T10:07:06-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943




